4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 38.73

 8.社会扶贫 —— ——

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 80

红宝丽集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

   未来，公司将落实年度扶贫计划，不断加大创新力度，同时强化企业管理，以提高生产效率、提升盈

利水平，以自身的发展支持地方建设；公司将持续支持国家扶贫事业，积极开展各项公益活动，拓宽扶贫

渠道，支持贫困地区产业结构的升级、教育事业的发展和基础设施的完善，为国家扶贫工作的开展作出努

力，履行社会责任，推动社会和谐。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

  1、国债逆回购和理财。公司于 2020年3月11日召开了第九届董事会第五次会议，审议通过了《公司

关于授权使用闲置资金进行委托理财、国债逆回购的议案》。同意公司使用不超过人民币 8,000 万元(含

8,000 万元) 额度的自有闲置资金购买低风险的理财产品和国债逆回购。截至 2020年6月30日，公司期末

余额为0。期间公司购买理财产品和国债逆回购实际发生额4000万元，当期收回，实际收益27.37万元。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

  1、醇胺化学公司本质安全治理项目。醇胺化学公司鉴于生产装置建设投产时间较长，同时考虑到生

产装置早期建设规范要求与现有规范存有差异等情况，依据政府主管部门《本质安全诊断治理基本要求》，

对设备装置等多个方面进行改造升级。项目建设主要内容：（1）异丙醇胺装置自动化升级改造；（2）异丙

醇胺中央控制室及全厂性配电房间搬迁移位；（3）对涉及一级、二级重大危险源及部分涉及危险工艺设置

独立的安全仪表系统（SIS）；（4）可燃液体传输设备升级改造；（5）消防水泵升级改造；（6）球罐的消防

喷淋设施及仪表升级改造；（7）环丙尾气吸收装置搬移。 项目总投资 3,739 万元。 具体内容详见于2020

年4月17日披露于《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《红宝丽集团股份有限公

司关于子公司醇胺化学公司本质安全治理项目公告》。

红宝丽集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,487,291 1.58%   -1,518,900 -1,518,900 7,968,391 1.32%

3、其他内资持股 9,487,291 1.58%   -1,518,900 -1,518,900 7,968,391 1.32%

 境内自然人持股 9,487,291 1.58%   -1,518,900 -1,518,900 7,968,391 1.32%

二、无限售条件股份 592,570,819 98.42%   1,518,900 1,518,900 594,089,719 98.68%

1、人民币普通股 592,570,819 98.42%   1,518,900 1,518,900 594,089,719 98.68%

三、股份总数 602,058,110 100.00%   602,058,110 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

红宝丽集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

魏水明 165,500 165,500  0
原监事离职半年内不得

转让其所持公司股份

2020年 1月 22

日

韦华 715,300 715,300  0
原高管离职半年内不得

转让其所持公司股份

2020年 1月 22

日

陈三定 638,100 638,100  0
原高管辞职，根据减持新

规解除锁定

2020年 1月 22

日

其他高管合计 7,968,391   7,968,391 任期内 75%锁定部分

[…]

际贸易有限公

司

南京 南京 贸易 50.00% 50.00% 设立

南京红宝丽新

材料有限公司
南京 南京 制造 100.00%  设立

红宝丽集团泰

兴化学有限公

司

泰兴 泰兴 制造 100.00%  设立

南京红宝丽供

应链科技有限

公司

南京 南京 贸易 75.00%  设立

在子公司的持股比例不同于表决权比例的说明：

持有半数或以下表决权但仍控制被投资单位、以及持有半数以上表决权但不控制被投资单位的依据：

对于纳入合并范围的重要的结构化主体，控制的依据：

确定公司是代理人还是委托人的依据：

其他说明：

（2）重要的非全资子公司

单位： 元

子公司名称 少数股东持股比例
本期归属于少数股东

的损益

本期向少数股东宣告

分派的股利

期末少数股东权益余

额

子公司少数股东的持股比例不同于表决权比例的说明：

无

其他说明：

2、在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的交易

（1）在子公司所有者权益份额发生变化的情况说明

无

（2）交易对于少数股东权益及归属于母公司所有者权益的影响

单位： 元

其他说明

3、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

未纳入合并财务报表范围的结构化主体的相关说明：

红宝丽集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

128

无

4、其他

无

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括借款，应收及其他应收款，应付账款，其他应付款及银行存款等。相关金

融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政

策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于

任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产

生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与

所持有美元银行存款、以美元或欧元结算的购销业务有关，由于美元或欧元与本公司的功能货币之间的汇

率变动使本公司面临外汇风险。但本公司管理层认为，该等美元银行存款于本公司总资产所占比例较小，

此外本公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不重大。 于资产负债表日，本

公司外币资产及外币负债的余额如下：

项   目 资产（原币） 负债（原币）

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

美元
 36,243,069.34  39,911,257.03  14,027,427.58  15,124,602.09

欧元
 309,985.80  246,445.76  10,050,000.00  10,050,000.00

敏感性分析 本公司承受外汇风险主要与美元或欧元与人民币的汇率变化有关。在管理层进行敏感性

分析时， 5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。下表列示了本公司相关外币与人民币汇

率变动5%假设下的敏感性分析，汇率可能发生的合理变动对当期净利润的影响如下：

本年利润增加/减少 美元影响 欧元影响

本期金额 上期金额 本期金额 上期金额

若人民币对外币贬值5%
7,863,781.79 3,471,085.07  -3,877,012.65 79,672.21

若人民币对外币升值5%
-7,863,781.79 -3,471,085.07 3,877,012.65 -79,672.21

（2）利率风险

本公司因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款、一年内到期的非

流动负债、长期借款与长期应付款(详见附注七、13、附注七、20及附注七、21、附注七、22)。由于固定

利率借款均为短期借款，因此本公司认为公允价值变动风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利

率计息之一年内到期的长期借款和长期借款，敏感性分析基于上述浮动利率计息的一年内到期的长期借款

红宝丽集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

129

在一个完整的会计年度内将可以继续循环借款、长期借款在一个完整的会计年度内将不会被要求偿付。此

外，在管理层进行敏感性分析时，-25/50个基点的增减变动被认为合理反映了利率变化的可能范围。

 在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率上升25 个基点/下降50 个基点的情况下，经

测算后，市场利率变化对公司净利润影响甚微，本公司认为，利率变动引起金融工具现金流量变动的风险

对本公司而言并不重大。

2、信用风险

2020年06 月30 日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义

务而导致本公司金融资产产生的损失，具体为合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额。